

Blankett för rapportering av miljöprogrammets delmål

Uppföljning av Stockholms miljöprogram 2012-2015

Nämnd:

Exploateringsnämnden

Delmål:

I nyproducerad byggnad på av staden markanvisad fastighet, ska energianvändningen vara högst 55 kWh/m².

Målet bedöms uppfyllas 2013 - (ej/delvis/helt) – finns inga uppföljningsdata ännu.

Andel markanvisningar med krav att nyproducerad byggnad på av staden markanvisad fastighet, ska energianvändningen vara högst 55 kWh/m².

Målet bedöms uppfyllas 2013 helt (ej/delvis/helt)

En databas har handlats upp för avrapportering av energiberäkningar och så småningom för rapportering av energimätningar i nya projekt. Uppbyggnaden av databasen kommer att ske under 2014 inom ramarna för Norra Djurgårdsstaden och ska också kunna användas för uppföljning av stadens övriga projekt. Detta är en av de viktigaste åtgärderna för att på systematiskt sätt kunna samla in och sammanställa energiberäkningar och mätningar.

I alla nya markanvisningar får byggherrarna information om energikraven genom handlingsplanen för energi.

Nuvarande indikator är intressant så länge som det inte finns några beräknade eller uppmätta energidata. När de första överenskommelserna om exploatering etc börjar komma är det mer intressant att följa upp de faktiska energivärdena och se om vi når 55 kWh/m².

Nyckelaktörer i detta arbete är byggherrar, exploateringskontorets personal, energikonserter samt samverkan med stadens statistikfunktion.

I alla markanvisningar som omfattas av kravet, dvs. markanvisningar som avser nybyggnation, ställs energikravet på byggherrarna. Markanvisningar som avser tillbyggnad och ombyggnation av befintliga byggnader omfattas inte av kravet liksom inte heller markanvisningar som t.ex. avser ändring av plan så att tillfälliga bygglov för förskolor kan bli permanenta.

Kf-indikator	Årsmål 2013	Utfall 2013
Obligatoriska nämndindikatorer och nämndens egna indikatorer		
Andel markanvisningar med kravet att energianvändningen är högst 55 kWh/m²	100 %	100 %